
 

Det.n°  15 

Del  28 GEN 2013 

 

 

 

 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO- AMBIENTE-SVILUPPO  ECONOMICO  
 

******* 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 00158  DEL  31 GEN. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: RATEIZZAZIONE ORDINANZA INGIUNZIONE N° 299 DEL 06/08/2010 EMESSA  DAL 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO- AMBIENTE-SVILUPPO ECONOMICO-  A CARICO DI MANFRE’ 
CALOGERO. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ordinanza-Ingiunzione N° 299 del 06/08/2010 a carico Signor  MANFRE’ 
CALOGERO  nato in omissis il ---------- ed  residente  in Alcamo nella Via    n° , gestore 
dell’ Enoteca- Wine bar sita in Alcamo nella Via Maria Riposo  n° 43, regolarmente 
notificata il 12/08/2010, con la quale si ingiungeva il pagamento della sanzione 
amministrativa di Euro 1.032,00 per la violazione dell’art. 3 della legge n° 287/91; 
sanzione prevista dall’art.10;   

 
VISTA            la richiesta del 13/12/2012  prot.n° 72353  presentata  dal Signor Manfrè Calogero, 

con la quale chiede la rateizzazione dell’importo, della predetta ordinanza 
d’ingiunzione di € 1.032,00, in n° 6 rate mensili ciascuna di  € 172,00; 

                           
VISTO l’art. 26 della Legge 24/11/1981 N°689;  
 

DETERMINA 
 

di  accogliere  la  richiesta del Signor Manfrè Calogero e di rateizzare la somma di Euro 1.032,00 
dell’ Ordinanza-Ingiunzione N° 299 del 06/08/2010 a carico dello stesso,  in numero di 6 rate 
mensili ciascuna di € 172,00 pari ad € 1.032,00, come da prospetto di seguito riportato, il 
pagamento della prima rata dovrà essere effettuato entro   il 15/02/2013,  mediante versamento sul 
conto corrente postale n° 262915 intestato al Comune di Alcamo – servizio di tesoreria, oppure alle 
seguenti coordinate bancarie “postali” IT71Z0760116400000000262915, indicando come causale 
“rateizzazione dell’Ordinanza-Ingiunzione n° 299 del 06/08/2010 Settore “Servizi al Cittadino –
Ambiente - Sviluppo Economico” e, successivamente consegnare/inviare copia dell’ avvenuto 
pagamento di ogni singola rata presso il Settore Servizi al Cittadino –Ambiente - Sviluppo 
Economico, ufficio Depenalizzazione, del Comune di Alcamo sito in Via Pia Opera Pastore N° 
63/A.    
  
 
 
 

PROSPETTO DI RATEIZZAZIONE  

 

  

1 Rata Scadenza 15/02/2013 € 172,00
2 Rata Scadenza 15/03/2013 € 172,00
3 Rata Scadenza 15/04/2013 € 172,00
4 Rata Scadenza 15/05/2013 € 172,00
5 Rata Scadenza 15/06/2013 € 172,00
6 Rata Scadenza 15/07/2013 € 172,00

TOTALE € 1.032,00  
 

 

 

In ogni momento, il debito può essere estinto in un unico pagamento. 



Decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il pagamento, l’obbligato è 
tenuto al pagamento del residuo ammontare della sanzione in un’unica soluzione così come previsto 
dall’art. 26 Legge 689/81. 
Nel caso di mancato pagamento, si procederà all’applicazione del procedimento di riscossione di 
cui all’art. 27 della legge n° 689/81. 
 
 

L’Ufficio messi del Comune di         ALCAMO         è incaricato della notifica.  
 

 

 

 

 

     IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                                                  IL DIRIGENTE  

F.to Angela Maria La Monica                                                          F.to Dott. Francesco Maniscalchi   

   

 

 

 
                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  1° giorno festivo 

successivo alla data dell’atto ove rimarrà esposto e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it   
 
Alcamo, lì______________                     Il Segretario Generale 

                     Dr. Cristofaro Ricupati  

  

            
 

 
                                                                        


